**C**onstitutio q̄ ex ascrip. z libera natos liberos esse vult non his qui ante constitutionem nati sunt sed qui post constitutoem nem. p̄desse: vt ne venerabiles domus cōmunitones faciāt ad inuicē immobilū rerū ecclesiasticarū decreto prius iterposito excepta hac maiori ecclesia. Titu. vii.

**M**etus ex ascriptio et libera post hanc legem liber est. Item ecclesia pōt euz alta permutare immobilia metropolitani decreto: z iurisci. p̄festo q̄ talis permutatio vtriq̄ vtilis est excepta cōstita metropolitana. b. d. Angelus.

**I**mp. Ju. Augu. Jo. p. p. scdo. In quadā nostrarū constitutionū nihil obscuritatis habere motē sunt q̄tio. nes ab aliquib⁹ ex studio z ad sua intentione obscuritātē ei introductibus. Cum enī liberatis amatores sumus: nuper posuimus legē vt non s̄m antiquitatē si ex ascriptia et libera persona p̄cederet soboles oīno eā sequi ascripticiā fortunā s̄m seruilis fortunē oblationē. Sic etiā super ascripticis putari z s̄m ventris statum eius etiā qui nascit cōsiderari fortunā: ex libera nāq̄ m̄se. p̄cedere seruilē partū nra beneficēis noluit lex: q̄m dicitur in lege si qdā cōiuncti sunt mulieribus: siue etiā cōiuncti fuerūt: z filij p̄creatur ita legē in his q̄ p̄creant valere: quidā aut sic fere aut callide interpretari aſſe sunt vt etiā si ante p̄stitutionē nati sunt aliquid vel si valde fit senes: p̄tinent eos liberari tanq̄ modo natos z nō longē p̄cederes legē: q̄ vtriq̄ nos hūc habuimus intellectum: vt si coherēt illa quidā vxoib⁹: et post legē filij p̄cati essent: aut nō coherēt quidem postea s̄o nuptie fierēt post legem nati haberēt ex lege datam libertatem. Nec igitur liceat arribus vti z malignari: et possessionū nocere oīnis talibus interpretationib⁹ p̄pterea sancti minus omnes qui nati sunt a tempore legis bos solutos: esse ascripticia fortuna si ex liberis nascant ma

tribus omne p̄critū antique seruandū legi. ¶ Quia igitur nup̄ scripsimus legem: m̄cedēs bis q̄ ecclesiasticis alienationib⁹ sunt: z volentes (si quidē publicū debuit sit) posse eas alienare euz oī subtrahite legi legis obseruatio nem. Si vō priuati debuit esse: pro soluto dare rem immobilē z i nullo videri offendere posita legē: q̄ oēm alienationē p̄hibet. etiā illud ad iucim⁹ z per quādam incurabile occasione z vt ilem danti et accipienti venerādē domui: b̄ est aut ecclie ad ecclie s̄m: aut p̄bocbi ad p̄bocbiū: aut xenodochi ad xenodochiū: aut simpli venerabili domui ad aliā reuerendā domū: hoc est: aut eccliam ad p̄bocbiū: aut monasteriū ad venerandam domū: aut xenodochium: aut nosocomium: aut illis ad ecclias: aut alterū ad aliā vniū horū que prius a nobis sunt dinumerata: aut alteri cui libet venerabili domū: licet tām oamūs p̄sibus horū monasteriorū z hāc legē cōmutionē facere: z hēc valere: z nō solū imperium sicuti prioz dabat lex licentiam habere cōmutare: s̄ etiā venerabiles domos q̄ re gti oium dedicate sunt: sic tñ vt etiā decretū interponatū oī subtrahite z iurcurādū z apud locoz metropolitam: hoc p̄siderari: z i ruera p̄bati fuerit cū iurcurādū q̄ vtile est vtriq̄ parti hoc agi: rati eē z valere z nō egere neq̄ spālī iussioe neq̄ p̄zagmatico diuino iudi. habētib⁹: p̄ppe bis qui ad tua p̄uenit magno dci iudi. cū: si qdē puariati fuerint hoc q̄ cōpetit: aut quoddā colludiū fiat: aut aliqd. p̄pter vtilitātē vtriusq̄ geratur partis. nā etiā maledicta bis oīm terribilia iminebūt: z q̄ inserūt eloqa diuina peccātib⁹: z q̄ nūc eius oīp̄fosa sunt: si qd aut p̄mittat: postea d̄m̄fretur maligne factū: p̄ nō facto erit. ¶ Excipimus etiā bac l. sc̄tissimas maiorē ecclias sicut etiā p̄zi: illā nāq̄ i p̄zi. p̄bitidē alienationā stare volum⁹: q̄m z b̄ ipis gubernatorib⁹ ei⁹ sc̄tissimis viris vt. Tua igit̄ em̄nētia q̄ nobis b̄ et sc̄tē visa sunt: z p̄ hāc factā declarata sunt legē i oibus sc̄tē bus qb⁹ pes p̄cepta. p̄zia solēnter faciāt manifesta. ¶ Cetero decetero cōmunitones ecclesiasticarū rerū nō fortite hāt ad p̄simum impatorē: z b̄ mō ad alias p̄sonas trāscant res: s̄ b̄c t̄m̄p̄oz ad impiale domū: vt l. i. ccat⁹ p̄petue embp̄tosis agi ab oratoris in oratoria decreto vidēs iterposito: excepta hac maiorē ecclia: nec tñ in puatā p̄sonā trāscant embp̄tosis. Titu. viii.